
 

 Pagina 1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928 

E-mail: csic863009@istruzione.gov.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.gov.it  
Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.edu.it 

     

 
ATTI 

All’ALBO 
AL SITO WEB 

 
Oggetto: OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE IN AFFIDAMENTO DIRETTO 

PER ACQUISTO DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO  PER SANIFICARE GLI 

AMBIENTI  E DISPOSITIVI DI SICUREZZA PER  ESAMI DI STATO EMERGENZA 

COVID- 19  

CIG Z722E89E16 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto1990,n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; VISTO l 

‘art.1c.449 e 450 della L. n. 296 del 27/12/2006 “ Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello stato”  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii “Codice dei contratti Pubblici” 

 VISTO il Decreto legislativo n.56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e 

correttive al Decreto Legislativo n. 50/2016;  

VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale del Dirigente Scolastico, approvato 

dal Commissario straordinario inerente gli affidamenti di lavori, servizi e forniture 

secondo le soglie comunitarie 

 VISTA la nota dipartimentale prot. n. 1033 del 29 maggio 2020, si rappresenta che l’art. 

231, comma 7 del D.L. 34/2020 (cd. "Rilancia Italia"), ha stanziato una risorsa finanziaria a 

favore delle istituzioni scolastiche, al fine di garantire il corretto svolgimento degli esami 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0002899/U del 30/09/2020 11:37:20VI.3.3 - Determine  DS

mailto:csic863009@istruzione.gov.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.gov.it
http://www.icmalvito.edu.it/


 

 Pagina 2 

di Stato per l’anno scolastico 2019-2020, assicurando la pulizia degli ambienti scolastici 

secondo gli standard previsti dalla normativa vigente e l’utilizzo, ove necessario, di 

dispositivi di protezione individuale per l’acquisto dei materiali e dei servizi necessari 

presso ciascuna istituzione scolastica durante lo svolgimento degli esami di Stato, 

assegnando la cifra di euro 5.441,52 (cinquemilaquattrocentoquarantuno/52) iva inclusa 

che  l’Istituzione scolastica provvederà ad imputare le risorse in entrata nella categoria di 

destinazione “A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di 

destinazione “Risorse ex art. 231, comma 7, D.L. 34/2020”;  

PRESO ATTO che per lo svolgimento degli Esami di Stato sono state Esaurite tutte le 

scorte della scuola, compresi gli acquisti già realizzati per l’ emergenza Covid19;  

RITENUTO NECESSARIO integrare le scorte esaurite;  

RITENUTO OPPORTUNO  completare acquisti a lungo termine, vista il protrarsi 

dell’emergenza Covid19;  

RAVVISATA la necessità di provvedere all’’acquisto della fornitura in oggetto  al fine di 

consentire l’igienizzazione  costante dei locali scolastici e di avere dispositivi di protezione 

e igiene personale in misura adeguata al prosieguo del difficile anno scolastico;  

CONSIDERATA che in data odierna non sono attive convenzioni Consip aventi ad 

oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento  

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura tramite affidamento diretto ad 

una Ditta  che offre prodotti idonei, tecnicamente ed economicamente, alle esigenze di 

questa Istituzione Scolastica  

DETERMINA 

Art. 1. Di procedere all’acquisizione della fornitura in riferimento fornitura in oggetto 

,mediante affidamento diretto, ai sensi dello art.36,co2 ,lett.a) del D. L.vo 50/2016 e 

ss.mm.ii 

Art. 2. Di stipulare il contratto di acquisto di materiale igienico sanitario e dispositivi di 

protezione individuale ,sulla base di apposita autodichiarazione resa dall’affidatario e 

concernente i requisiti morali e professionali all’uopo necessari e salvo le verifiche 

obbligatoriamente proposte dalla legge.  

Art 3. Di fissare a tal fine la somma di euro  620,82 ( seicentoventi/82) IVA al 22% 136,58 

per un totale di €. 757,40  con la Ditta K2  

Art. 4 La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A01-14 2.3.10 per 

l’importo di €. 757,40 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.  



 

 Pagina 3 

Art. 4 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico, Dott.ssa Antonietta Converso.  

Art. 5 La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010 con individuazione del “conto dedicato” su cui 

disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi.  

Art. 6 Di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza. 

La presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e 

del D.Lsg 50/2016 quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, viene pubblicata sul sito web: www.icmalvito.edu.it   

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonietta CONVERSO 

                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 

http://www.icmalvito.edu.it/

